ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO DI LA MADDALENA



DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N. 105

DEL 17 FEB. 2016

OGGETTO: COPERTURA ANNUALE POLIZZA ASSICURATIVA LAND ROVER DEFENDER 110 TARGATO ZA224ZK.

CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA (CIG): Z23185FCD7

L'anno duemilasedici, il giorno DICIASETTE del mese di febbraio nella sede dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

il sottoscritto dott. Ciro Pignatelli, in qualità di Direttore dell'Ente Parco,

- VISTA la Legge 6 dicembre 1991, n. 394 e ss.mm.ii. "Legge Quadro sulle aree protette";
- VISTA la Legge 4 gennaio 1994, n. 10 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il D.P.R. 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena approvato con Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DPN/ DEC/2009 0000515 del 15/04/2009;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il dott. Giuseppe Bonanno è stato nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 0000151 26/04/2013 di nomina del Direttore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, dott. Ciro Pignatelli, rubricato al protocollo di questo Ente Parco in data 6 maggio 2013 al n. 3100;
- VISTO il contratto di lavoro di natura privatistica stipulato in data 07/05/2013, con decorrenza 08/05/2013, tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno, e il dott. Ciro Pignatelli;
- VISTO il Regolamento di Contabilità dell'Ente Parco, di cui alla deliberazione del Consiglio Direttivo n. 57 del 12 dicembre 2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08 aprile 2009, ed in particolare l'art. 22;
- VISTO il bilancio di previsione 2015, di cui alla deliberazione del Presidente n. 27 del 27.12.2014, in attesa di approvazione da parte degli Enti competenti;





- VISTA la nota prot. 0000286/PNM del 12.01.2015, con cui il Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare ha autorizzato l'esercizio provvisorio, ai sensi dell'art. 23, comma 1 del D.P.R. 27/02/2003, n. 97;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. DM 0000288 del 16 ottobre 2013 relativo alla modifica dello Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con precedente decreto ministeriale n. DPN-DEC-2009-0000515 del 15 aprile 2009;
- VISTO il Decreto Legislativo n. 163/2006 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE", e in particolare l'art. 125 Lavori, servizi e forniture in economia del Titolo II contratti sotto soglia comunitaria;
- VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163;
- VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco sopra richiamato ed in particolare l'art. 90 affidamento diretto in economia di beni servizi e lavori;
- CONSIDERATO che l'Ente Parco dispone di un parco automezzi, utilizzati dal servizio Tecnico e dal Servizio Ambiente per lo svolgimento delle attività ordinarie e di quelle legate ai progetti dei rispettivi uffici;
- CONSIDERATA La necessità di rinnovare la polizza assicurativa dell'Automezzo Land Rover Defender 110 HCPU targato ZA224ZK per l'annualità 2015/2016;
 - che in ottemperanza all'art. 26 comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, come modificata dal D.L. 12 luglio 2004, n. 168, recante "Interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica", rafforzata dall'art. 1 della L. 7 agosto 2012, n. 135, in seguito alla consultazione del catalogo presente sul sito del Mercato Elettronico per le Pubbliche Amministrazioni di Consip spa, è stata riscontrata l'indisponibilità ad effettuare polizze assicurative;
 - VISTO che con nostro prot. n. 0520/16 del 29 gennaio 2016 è stato rubricato l'avviso di scadenza polizza RC auto dell'autocarro Land Rover Defender 110 targato ZA224ZK, in uso ai falegnami,presentato dall'agenzia assicurativa Alleanza Assicurazioni con sede ad Olbia riferita all'anno in corso 2016/2017;
 - PRESO ATTO che il rinnovo del premio assicurativo 2016/2017 ammonta ad € 784,50 (euro settecentottantaquattro/50) IVA e ogni altro onere inclusi;
 - RITENUTO opportuno provvedere all'impegno della somma pari a € 784,50 (euro settecentottantaquattro/50) IVA e ogni altro onere inclusi corrispondente all'importo del premio annuo comprendente responsabilità civile ed infortuni conducente, per l'annualità 2016/2017;
 - ACCERTATA la propria competenza;
 - RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

 di impegnare per il servizio di copertura assicurativa RC auto annuale relativo alla polizza n.76298109 del Land Rover Defender 110 targato ZA224ZK la somma complessiva di € 784,50 (euro settecentottantaquattro/50) IVA e ogni altro onere inclusi, a favore della Compagnia Assicurativa Allianz agenzia Assicurazioni Allianz Fiscaletti Leoni Selis s.n.c. sede di Olbia;



2. di imputare la somma di € 784,50 (euro settecentottantaquattro/50) IVA e ogni altro onere inclusi sul capitolo n. 113162, del bilancio.

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 113162 al n. <u>\$2</u> funz.

UFFICIO RAGIONERIA Sig.ra Rosa Chiara LOI

Responsabile Ufficio Ambiente



La presente determinazione n. 105 de<mark>l 7 FEB. 2016</mark>, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'Indirizzo. http://albo.lamaddalenapark.it per n. 15 giorni consecutivi a far data dal 7 FEB. 2016 con n. 0707 del registro.



Uff.amb.L.A.

